

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60

GABINETE DA PREFEITA



DECRETO N° 218/2017

Nomeia membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO SOCIAL CONTROLE DO**FUNDO** DE *MANUTENCÃO* \boldsymbol{E} **DESENVOLVIMENTO** DAEDUCAÇÃO BÁSICA \boldsymbol{E} VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Ulianópolis, no uso de suas atribuições legais e amparado no Artigo 2°, § 1° da Lei n° 219/07,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam NOMEADOS para exercerem a função de titulares e respectivos suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, os representantes, eleitos em Assembléia Geral, para o exercício de 19/05/2017 a 19/05/2019 abaixo discriminados:

1 - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: ROMÉRIA BORGES DE BRITO LIMA SUPLENTE: VALDENICE LIMA OLIVEIRA

2 - REPRESENTANTE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: LEXSANDRA DA SILVA COSTA SUPLENTE: TAMIRES COSTA DA SILVA

TITULAR: MYSLENE DE FREITAS LIMA DOS SANTOS

SUPLENTE: MARIA SONIA DE SANTANA

3 - REPRESENTANTE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: MARIA DO CARMO DA SILVA BEZERRA SUPLENTE: FRANCISCO WADSON CARNEIRO RIBEIRO

4 - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA-INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTS SECUNDARISTAS.

TITULAR: ANGELA MARIA LIMA DA SILVA





Prefeitura Municipal de Ulianópolis

CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60



GABINETE DA PREFEITA

SUPLENTE: ISAIAS DOS SANTOS SILVA

5 - REPRESENTANTE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: LUCEILDO MARQUES CRUZ

SUPLENTE: ANTONIO CARLOS CARNEIRO DE SOUZA

6 - REPRESENTANTE DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR: FRANCISCA CARVALHO DA SILVA SUPLENTE: MARIA LUCIA ROCHA LIMA

7 - <u>REPRESENTANTE SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS.</u>

TITULAR: ADRIANO CASTRO RODRIGUES SUPLENTE: MARIA ELZI NUNES DOS SANTOS

8 - <u>REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ORGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE.</u>

TITULAR: AURELINO GOMES DOS SANTOS SUPLENTE: LAUDICEIA BRITO ALEXANDRE

9- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: RAIMUNDA ALVES DE SOUZA SUPLENTE: MARIA TELMA SANTOS SOUSA

10- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: FRANCISCO VANDEISON SILVA ALVES SUPLENTE: JOANA DARK COELHO VERAS

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus atos a 19/05/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ulianópolis, em 22 de Maio de 2017.

Neusa de Jesus Pinheiro Prefeita Municipal